

KURJER NOWOGRÓDZKI

REDAKCYJA I ADMINISTRACJA BARANOWICZE, UL. NARUTOWICZA 36 m. 1, TEL. 162

PRENUMERATA miesięczna z dostawami do domu, lub z przesyłką pocztową i s. z. 2-tygodniowy 7 m. Konto czekowe PKO Nr. 82318.

Opłata pocztowa uwzględniona rysunkiem. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń.

GENY OGŁOSZEN: wiersz milimetrów 1-spalowy w taksie 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz ogłoszenia nieliczne 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 50 gr. W numerach świątecznych oraz w prowincji o 25 proc. drożej. Zagrańskie o 50 proc. drożej. Ogłoszenia zwrótne i tabele reklamowe 500 proc. drożej. Układ ogłoszeń w taksie i za tekstem 6-tiospalowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do druku. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

ZABAWA W ODGADYWANIE PRZYSZŁOŚCI

André Gide napisał w ostatnich miesiącach książki na temat Kryzysu Europy*) Zgodzonymi myślicielom nie bawi się w szumy, nie grabi się w dźwiękach; ostatnie głosowanie w Lidze deputowanych, kontyngenty niemieckie, nawet Konferencja Stresemana — nie zważają na sytuację europejską i jej zaszklone postacie. To wszystko — to zdaniem Gide'a i jego, nieważne i grzeszne kłótnie na kryzys europejski żadnego wpływu mieć nie będą. Źródło dzisiejszego zła w Europie, tych 12 milionów bezrobotnych, spędy mas, bankructwa, upadłość przedsiębiorstw, w rezultacie upadku normalności, niepewność politycznej sytuacji należy już poszukiwać gdzieś dalej.

Minęły już dawno, dobre czasy 19-go wieku — stwierdza Gide — minął okres europejskiej hegemonii przy białej i Czarnej, kiedy to społeczeństwa tej części świata zachwyciły się swym niezmiernie szybkim wzrostem stopy życiowej, standard of life, wykorzystywaniu Azji, Afryki, Ameryki. Na temat to „wykorzystywanie“ polecał W. zaszklony „polski“ — że przyniesie europejski przeobrażenie surowców całego świata na fabryczki, — zysk stał głównym bytującym naczelnym robotnika europejskiego. Tym czasem przysłał wojna, produkcyjna Europa domagała zachowania a produkcja postępująca i niezmierzająca wzrosła. Również okres poszukiwany po zostaje pod tym samym znakiem. —

Wzrost kraja puzerowego nie zmniejsza krępująca same wyprodukować korzyści jakie daje bezpodstępnie przerobienia surowców z całego świata. I tu jest główny powód — konstatacja Gide'a — kryzys europejskiego. —

*) André Gide: „La crise de l'Europe“, Paris, 1935.

MINISTER J. BECK W GENEWIE

GENEWA. Wzrost populacji przybył do Genewy minister spraw zagranicznych Josef Beck w towarzystwie pani Beckowej, dyrektorki gabinetu Zuhlińskiego i Sokolowskiego, wiodkierca departamentu politycznego Gwidońskiego, naczelnika Skivskiego i sekretarza osobistego Fredricha.

Przybył również do Genewy w ciągu dnia komisarz spraw zagranicznych Litwinow, turecki minister spraw zagranicznych i przewodniczący rady Ligi Arai, ministerowie Titulow i Benas, duński minister spraw zagranicznych Munk i inni członkowie rady. W godzinach wieczornych przybył sir John Simon, minister Laval i baron Alois.

Pogłoski o zaproszeniu Laval do Berlina

PARYŻ. „L'Intransigeant“ w artykule, zatytułowanym „Stary, nowy i pogłoski lansowane przez dzienniki niemieckie, że minister Laval ma być zaproszony przez rząd niemiecki do straszenia się w Berlinie w czasie swojej podróży do Warszawy.

Pakt o nieagresji na Wschodzie Europy nie obejmuje Kowna

LONDYN. Korespondent „Times“ „Sunday Express“ dowiaduje się z niemieckiego źródła spraw zagranicznych, że wiadomość w Stresie przez ministra Simona niemieckiego propo-

ZAKOŃCZENIE OBRAD W STRESIE

Anglia, Francja i Włochy przeciwstawiły się każdemu jednostronnemu odrzuceniu traktatów

KOMUNIKAT OFICJALNY

STRESA. Konferencja w Stresie zakończyła się w niedzielę, w godzinach południowych. Rano kontynuowane były narady trzech mocarstw w pałacu Borromeo na Isola Bella, gdzie ostatecznie uzgodniono tekst ostatecznego komunikatu.

Oficjalny tekst rezolucji będącej wynikiem konferencji w Stresie brzmi jak następuje:

Przedstawiciele rządów Włoch, Francji i Anglii zbadali w Stresie ogólną sytuację europejską w świetle wyniku i skutki wymiana poglądów przeprowadzona w ciągu ostatnich tygodni oraz w świetle decyzji rządu niemieckiego powziętej 16. III, jak również w świetle informacji zebranych przez ministrów brytyjskich w toku wizyt dokonywanych przez nich w różnych stolicach europejskich. Po rozważeniu następującej tej sytuacji w stosunku do polityki określonej w porozumieniach, które osiągnęto w Rzymie i Londynie, przedstawiciele trzech rządów zgodzili się do co do różnych spraw, które przedyskutowali:

- 1) Zgodzili się co do wspólnego polityki postępowania w toku dyskusji, jakie nastąpiły po odwołaniu się Francji do Rady Ligi Narodów.
- 2) Uzyskane informacje umocniły ich w przekonaniu, że należy prowadzić rokowania zmierzające do pożądanego rozwoju bezpieczeństwa w Europie wschodniej.

Przedstawiciele trzech rządów w sprawie traktatów, które przedyskutowali:

Przedstawiciele trzech mocarstw w sprawie traktatów, które przedyskutowali:

SPRAWA AUSTRII

Przedstawiciele trzech rządów w sprawie traktatów, które przedyskutowali:

PAKT LOTNICZY

Przedstawiciele trzech rządów w sprawie traktatów, które przedyskutowali:

PROBLEM ZBRZEJEN

Przechodząc do badania problemu zbrojeń, przedstawiciele trzech mocarstw przypomniaли, że komunikat londyński przewidywał zaliczenie, które miało powstać w drodze swobodnych rokowań z Niemcami i które miało zastąpić odpowiednie postanowie-

nia części piątej traktatu wersalskiego.

Przedstawiciele trzech mocarstw rozprawiali w porządku swojej odpowiedzialności na ostatnim dniu obrad rządu niemieckiego oraz nad sprawozdaniem, jakie przedstawił sir Simon na temat rozmów, jakie odbył z kanclerzem Niemiec w tej sprawie. Przedstawiciele trzech rządów z żalem stwierdzili, że metody jednostronnego odrzucania traktatów, zastosowane przez rząd niemiecki w chwili, gdy dokonywane zostały rokowania, celnie osiągnęły zaliczenie sprawy zbrojeń w drodze swobodnych rokowań, poważnie ugodziły w zaufanie opinii publicznej do trwałości pokojowego porządku rzeczy.

Z drugiej strony szeroki zakres niemieckiego programu zbrojeń, jak został ogłoszony, program, którego wykonanie zostało odrzucone przez państwa, które przewidziały, że w przyszłości, na których dotyczyła operacja, w których zaliczenia, celem zaliczenia, równocześnie zburzył nadzieję, które miały być w przyszłości. Przedstawiciele trzech mocarstw potwierdzają mimo to swoje głębokie pragnienie utrzymania poko-

ju przez stworzenie poczucia bezpieczeństwa i oświadczają ze swojej strony, że w dalszym ciągu pragną przywrócić się do każdego możliwego statutu praktycznego zmierzającego do zaliczenia między narodowego na podstawie zmniejszenia zbrojeń.

ZAPOWIĘDZ REWIZJI TRAKTATÓW W ST. GERMAIN, TRIANON I NEUILLY

6) Przedstawiciele trzech mocarstw przyjęli do wiadomości życzenie wyrażone przez państwa, których statut wojkowy został ustalony przez traktaty w St. Germain, Trianon i Neuilly, a które to życzenia zmierzają do rewizji tego statutu. Przedstawiciele 3-ch mocarstw postanawiają zalecić państwom zainteresowanym zbadać ten sprawę, celem zaliczenia jej drogą umową w ramach ogólnych i regionalnych gwarancji bezpieczeństwa.

DEKLARACJA ANGLIJI I WŁOCH

Posła powyższą rezolucją rządu angielskiego i włoskiego zajął się traktatami, które dotyczą zaliczenia, które miały być w przyszłości. Przedstawiciele Włoch i Zjednoczonego Królestwa, mocarstw, które biorą udział w traktacie lo-

kańskim tylko w charakterze gwarantów, uroczyście ponownie potwierdzają wszystkie zobowiązania, jakie na podstawie tego traktatu przypadają tym mocarstwom i oświadczają swoją gotowość wiernego wywiązania się z nich, w wypadku, gdy zajdzie tego potrzeba.

Z względu na to, że zobowiązania wyżej wykazane zostały zaznaczone w stosunku do wszystkich innych państw biorących udział w traktacie, wspomniane niżej deklaracja, wyrażona zło na na konferencji w Stresie, została oficjalnie zakomunikowana rządowi niemieckiemu i belgijskiemu.

Wreszcie mocarstwa biorące udział w konferencji w Stresie uchwaliły następującą końcową deklarację:

Trzy mocarstwa, których polityka ma na celu zbiorowe utrzymanie pokoju w ramach Ligi Narodów, stwierdzają swą całkowitą zgodę co do przeciwstawiania się wszelkim właściwym środkami każdemu jednostronnemu odrzuceniu traktatów, mogących wystąpić w związku z zaliczeniem w Europie. W tym też celu postępują oni będą na podstawie ścisłej i serdecznej współpracy.

Memorjał Francji do L. Narodów

w sprawie reorganizacji niemieckich sił zbrojnych

PARYŻ. W związku z odwołaniem się rządu francuskiego do Ligi Narodów w sprawie uchwaly rządu niemieckiego o reorganizacji sił zbrojnych, niemieckich minister spraw zagranicznych Franz Laval wystosował do sekretarza generalnego Ligi Narodów memorjał będący poparciem odwołania rządu francuskiego.

Nie wątpliwie memorjał przypomina uchwałę Rady Ligi z 16. 3. o obniżeniu sił zbrojnych i popierającej ten sam stanowienie wojkowego potęstwa Niemiec.

W tych dwóch postanowieniach klauzule wojkowego traktatu pokojowego, zamieszczona jest to sformułowanie i metodyczne przeprowadzenie w tej materii wysiłków.

W dalszym ciągu memorjał podkłada, że nie można już było odnieść wątpliwości ostatecznym przekroczeniu klauzuli wojkowego traktatu wersalskiego. Ligi Narodów ma obowiązkiem to sprawę zająć się, gdyż jest ona straszną dla traktatów i musi być poszanowana zobowiązania międzynarodowych.

Memorjał przypomina, że migracja jest to wiele trudności, które przeszkadzały w prowadzeniu konferencji rozbrojeniowej w Genewie, jednak rząd niemiecki nie był z tego powodu zwolniony ze swoich zobowiązań. Rząd francuski dostaje do zgody z kusem rządami, celem zapoznanym programem prac rozbrojeniowych, któreby pozwoliły konferencji genewskiej stworzyć dzieło pokojowe i stabilizacji.

Przed tym, że wobec zgodności zwrócić się do rządu niemieckiego, aby chwycił się do swobodnych rokowań z Niemcami i które miało zastąpić odpowiednie postanowie-

nie, że w sprawie traktatów, które przedyskutowali:

Przedstawiciele trzech mocarstw w sprawie traktatów, które przedyskutowali:

Przedstawiciele trzech mocarstw w sprawie traktatów, które przedyskutowali:

Przedstawiciele trzech mocarstw w sprawie traktatów, które przedyskutowali:

Przedstawiciele trzech mocarstw w sprawie traktatów, które przedyskutowali:

KOMENTARZE NIEMIECKIE DO MEMORJAŁU LAVALA

BERLIN. Niemieckie biuro informacyjne ogłasza obszerny komentarz w sprawie przesłanego do sekretarza Ligi Narodów memorjału francuskiego.

Komentarz ten zaznacza, że memorjał francuski w swej zasadniczej treści ponajmniej nie jest, że Niemcy są w stanie w pełni przystać na warunki, na które postępowanie zostało narzucone zachowaniem się innych.

W myśl wyrażenia francuskiego ministrów z jednej strony było wiadomą rzeczą, że Francja nie myśli nawet o wykonalności przyjęcia przez siebie obowiązków rozbrojeniowych, z drugiej zaś przez sprzeczne stanowienie Niemiec proponując nie dopuszczenie Niemiec ustąpić do ponownego i najdelikatniejszego zapewnienia bezpieczeństwa dla ich własnego terytorium.

Jedli chodzi o powołanie się na memorjał francuskiego na artykuł statutu Ligi, gwarantujący członkom Ligi spokój i bezpieczeństwo, to Niemcy — jak zaznacza komentarz — od 1. 3. 35, w którym rozpoczyna swe prace przygotowawcze komisja rozbrojenio-

wa, od roku 34 walczyły niestanowienie nie bezskutecznie i zastosowanie tego artykułu również do siebie. Gdy więc Liga Narodów, jako gwarantka traktatów, nie spełnia swego obowiązku wobec Niemiec, wynika z tego, że bezczynie przypisywały się, jak inne mocarstwa nie wykonały swoich zobowiązań rozbrojeniowych, a nawet uprawiały wyzysk zbrojeń. W dalszym ciągu komentarz głosi, że, jeżeli Niemcy, wstępując do Ligi Narodów, wzięły się z przysiężnym statusem Wojtkowym Ligi, to przyczyną tego dostrzeżenia stał się, że ino mocarstwa swobodnie, powzięły o liobowolnym przeprowadzeniu tego statutu. Następnym przekonaniem, że to nigdy nie dopięto w duchu bezpieczeństwa dla wszystkich, przywrócić Niemcom niezaprzeczoną i konsekwentną swobodę działania.

W zakończeniu komentarza omawia ustep memorjału francuskiego traktując o zmniejszeniu sił zbrojnych Francji, nawiązując do zapewnienia rozbrojeniu Francji niemiecznej.

WOJSKOWE SANATORJUM W OTWOCKU.

W tych dniach nastąpi poświęcenie ukończonego już wspaniałego sanatorium w Otwocku dla wojskowych i ich rodzin, zbudowanego z inicjatywy...



Główny gmach, zakończony z jednej strony wielkimi łazienkami. Na uwagę zasługują podłogi pokryte balustradami, na które wywiosa się lózka...



Widok od dołu na główne łazienki, gdzie - jak wiadomo - odbywa się główna lewacja grubików.

Na pomnik króla Aleksandra



W Paryżu dzieci zbierają na pomnik króla Jugosławii Aleksandra, który - jak wiadomo padł w Marais otwartym.

ZA KULISAMI EKRAMU

Reportaże z procesu Haspiniana, za który przez komisję amerykańską zdjęto z ekranu. Popyt publiczności na...

Europejskie Filmy Liliany Harvey będzie reżyserował Eichberg, dawny jej reżyser, z którym nakręcała większość...

Tworca niesamowitego 'Pociągu sanobójców' Edmund Greville nakręcał nowy film p. t. 'Kupiec miłości'.

Rene Clair w powiększaniu tematu do nowego filmu wybiera się w podróż dookoła świata. Bardzo dobry i pewny sposób.

Nagroda Akademii Filmowej przysłał Sławy Temple, dotyczący w pierwszym rozdziale filmu 'Rozstrzelanie...

Z ZA KURTYNY

DEMONSTRACJE NA WYSTĘPACH OPERETKI WIENIEJSKIEJ W JUGO-SŁAWI

Zespół operetki wiedeńskiej, którego głośnie występy cieszyły się wielkim powodzeniem w Warszawie i Bukareszcie, spotkał się w Jugosławii z wrogimi demonstracjami...

ZATARG W TEATRZE LONDYŃSKIM

W Londynie zdarzył się wypadek, gdyby żywym z nad Wisły przyniesiono, a nad brzegi Tamizy. Dyrektor jednego z 80 teatrów londyńskich postanowił...

'MINDROW' OPERA HENRYKA JARECKIEGO NA SCENIE TEATRU IM. MONUSZKI

W Stalinskiej wyprawa została nie opera 'Mindrow' w 4 aktach, - Henryka Jareckiego. Dzieło to, będące w swoim czasie pierwszą wybitną operą...

REWJA JAPANA ZNAM

Balkon 25 gr. Program Nr. XVII p. l. Ignaci wienski w 19 podkaszach. Głównie występy N. BOLSKEJ i W. ZDANKOWICZA...

CASINO Jackie Cooper

W najszerszym i najnowszym hali przystawiają 'Cooper' p. l. 'DZIELNY CHŁOPIEC'...

PAN DOLORES DEL RIO - Ricardo CORTEZ oraz AL. JOLSON

W najszerszym i najnowszym hali przystawiają 'Cooper' p. l. 'DZIELNY CHŁOPIEC'...

HELIOS FILM DLA WSZYSTKICH

Podczas Arcydzieła Filmowe na ul. Francuskiej - Czysta - La. a. d. e. Noc Cudów (Drama de Lourdes) - Miejsce Łaski Bóże...

JAKI WIEK Pani wskazuje LUSTRO?



Zrobiła tatuaż próbe. Nie, zaleca od mi. do Pani metryki wdrożenie...

ZADAJCIE

Proszę uważnie przeczytać niniejsze ogłoszenie! Czas potrzebny na ogłoszenie...

Przebieg choroby. DOKTOR ZELDOWICZ Choroby skórne, weneryczne, narządów moczowych...

Lekarze

DOKTOR ZELDOWICZ Choroby skórne, weneryczne, narządów moczowych...

DOKTOR ZELDOWICZ Choroby skórne, weneryczne, narządów moczowych...

Kupno i Sprzedaż

Domki, działki, dobra zabudowane, niedaleko arterji miejskiej...

Lokale

DO WYNAJĘCIA 6-10 pokojowe mieszkanie z wszelkimi wygodami...

DWA POKOJE na wszystkich wygodach z prawem wydzierżawy...

DUŻY POKÓJ ładnie umeblowany w ładnym domu z wygodami...

MIESZKANIE 5 pokoi z wszelkimi wygodami w domu kr. J. Tyszkiewicza...

MIESZKANIE do wynajęcia 5 pokoi w wygodnym i balkonem i piętro od frontu...

MIESZKANIE 1 lub 2-pokojowe potrzebne, Łaskawe oferty dla 'Solidnego' do Admin.

Nauka

KORPETYCJE ze wszystkich przedmiotów, szczególnie z łaciny, greki, matematyki...

KORPETYCJE ze wszystkich przedmiotów pomoc w nauce, fachowcy, ceny przystępne...

Poszukują pracy

Admin. domu, zarządcy majątku lub podobnej pracy poszukuje...

PRACZKA wykwalifikowana z rekomendacją poszukuje pracy...

Szukam posady lub kondycji na wieś. Oferty pod 'Mistrzyska' do Admin.

Praca zaofiarow.

WYCHOWAWCZYNI z rekomendacją (przychodzą) do 5-letniego schorzenia...

Różne

MODYSTKA przyjmuje wszelką pracę w zakresie kapelusznictwa...

POBUDNIA KAWOWODA DLA DZIEWCZYŃ Słow. 'Słucha'...

FOXTERA 2-czesniak dobrej krwi kupię niedrogo. Oferty pod 'Pies' do Adm.

Lokale

DO WYNAJĘCIA 6-10 pokojowe mieszkanie z wszelkimi wygodami...

Wielki mieszkanie, wygodne, w ładnym domu z balkonem...

Wielki mieszkanie, wygodne, w ładnym domu z balkonem...

Wielki mieszkanie, wygodne, w ładnym domu z balkonem...

Wielki mieszkanie, wygodne, w ładnym domu z balkonem...

Wielki mieszkanie, wygodne, w ładnym domu z balkonem...

Wielki mieszkanie, wygodne, w ładnym domu z balkonem...

Wielki mieszkanie, wygodne, w ładnym domu z balkonem...

Wielki mieszkanie, wygodne, w ładnym domu z balkonem...

Wielki mieszkanie, wygodne, w ładnym domu z balkonem...

Wielki mieszkanie, wygodne, w ładnym domu z balkonem...

Z cyklu: „Bajki i przypowieści”

CNOTY I WYSTĘPKI

Zagadkę podobał się. Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

przej! Pomyśl sprężystość i elastyczność... CNOTY I WYSTĘPKI

— Pomyśl więc Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— Nie! tego pługstwa na świecie!... CNOTY I WYSTĘPKI

— Ale! powodzi się Występkom!... CNOTY I WYSTĘPKI

— Oj! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI

— O! Obłąkał się w niej w najniższym stopniu jej wyjęty... CNOTY I WYSTĘPKI